03/08/2023, 07:36 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-500725946 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/08/2023 | Edição: 147 | Seção: 3 | Página: 167

Órgão: Ineditoriais/SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SESC/DR-PE Nº 44/2023 (C/S)

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco, torna público

que realizará às 09 horas e 30 minutos do dia 15 de agosto de 2023, no 4ª andar da Casa do

Comércio/Edifício Josias Albuquerque, situada à Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro,

Recife/PE, a abertura da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, obtido

através da menor taxa de administração, em percentual, destinada à contratação de empresa para

prestação de serviços de administração, intermediação e fornecimento de benefício alimentação e

refeição aos empregados do SESC/PE, por meio de abastecimento em créditos mensais nos cartões

alimentação e refeição, ambos eletrônicos com tecnologia de chip, que possibilitem a aquisição de

gêneros alimentícios in natura e refeições prontas através de rede de estabelecimentos credenciados, na

forma definida pela legislação pertinente e dispositivos normativos do ministério do trabalho e emprego

que regulamenta o PAT - programa de alimentação ao trabalhador, conforme especificações constantes

no Termo de Referência (Anexo I), observadas as demais condições estabelecidas no instrumento

convocatório e seus anexos. Os interessados em participar poderão retirar o respectivo instrumento

convocatório no site: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes.

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.